DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 537

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024.

SUMÁRIO
TERMO DE RATIFICAÇÃO 1

EXTRATO DE CONTRATO 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 016/2024.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

::: RETIFICAÇÃO :::

Venho através deste retificar o termo de RATIFICAÇÃO
da Dispensa sem Disputa nº 016/2024 para Contratação de
empresa para prestação de serviços no fornecimento de lanches e
buffet afim de atender a Prefeitura e Fundos Municipais do
Município de Palmeiras do Tocantins – TO., nos termos do Lei
14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para
Serviços e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2034/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa
ENOQUE FRANCA DOS REIS 00978003179, CNPJ nº
43.522.779/0001-18, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na rua Goiás nº 416 , bairro: centro, na cidade de Palmeiras do
Tocantins – TO, representada pelo Sr. Enoque Franca dos Reis,
portador do CPF nº 009.780.031-79. A contratação terá seu valor
global no importe de, ONDE LIA – SE: R$ 59.812,20 ((cinquenta e
nove mil, oitocentos e doze reais e vinte centavos), LEIA SE: R$
58.120,00 (cinquenta e oito mil, cento e vinte reais), em
conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 75, II -
Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras.

Palmeiras do Tocantins – TO, 11 de outubro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 229/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 229/2024, assinado em 01/10/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

REFORMA E MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA,

CORRETIVA E PREDITIVA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS, DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. COM FORNECIMENTO DE

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA.. Processo

Administrativo nº 651/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº

016/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,

CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: L.O.S

ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº

37.525.333/0001-44. Valor Global: R$ 39.636,72 (trinta e nove mil,

seiscentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos). Vigência

Inicial: 1º de outubro de 2024. Vigência Final: 1º de outubro de

2025.

Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de outubro de 2024.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2024-10-16T22:15:35-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130